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گروه علمی و آموزشــی- یک 
بازوی رباتیک مجهز به هوش مصنوعی 
همــه کاره، از تهیه قهوه گرفته تا چاپ 
سه بعدی، با قابلیت چرخش ۲۲۰ درجه 
می تواند طیف گســترده ای از کارها را 

انجام دهد.
یک اســتارتاپ کره ای موســوم 
بــه ســوپرنوا)Supernova(، یک 
بــازوی رباتیــک هوشــمند بــه نام 
هیونیت)HUENIT( را طراحی کرده 
اســت که رباتی برای کمک به افراد در 
انجام کارهای مختلف خانه و همچنین 

انجام کارهای خلاقانه است.
 CES این استارتاپ در نمایشگاه

امســال از بازوی رباتیک خود مجهز به 
یک دوربین هوشــمند رونمایی کرد. 
هدف این شــرکت، توسعه ربات های 
خلاقانه برای کمــک به افراد در انجام 

کارهای روزمره است.
اگرچه بســیاری از فناوری های 
نوآورانه در نمایشــگاه CES ۲۰۲۳ به 
نمایش گذاشته شدند، اما بازوی رباتیک 
HUENIT توجه بازدیدکنندگان را به 

شکل ویژه به خود جلب کرد.
HUENIT یک بازوی رباتیک 
چند منظوره مبتنی بر هوش مصنوعی 
با کاربری آســان است که فناوری های 
پیشــرفته هوش مصنوعی را با بازوی 

مــاژولار ترکیب می کند تــا کارهای 
پیچیده را با دقــت بالا انجام دهد. این 
ربات می تواند همــه کارها را از تولید 
قهــوه گرفته تا چاپ ســه بعدی یک 

نمونه اولیه انجام دهد.
دوربین هوشمند

این ربــات دارای یــک دوربین 
بهره مند از هوش مصنوعی روی خود 
است که می تواند تصاویر را تا ۳۰ فریم 
در ثانیه ثبت کنــد. این دوربین مجهز 
 RISK-V به پردازنده هــای مبتنی بر
و شــتاب دهنده های هوش مصنوعی 
است تا از ویژگی هایی مانند تشخیص 
چهره، تشخیص صدا و تشخیص اشیاء 

پشتیبانی کند.
از دیگــر ویژگی های این دوربین 
هوشــمند می تــوان بــه طبقه بندی 
تصاویر، تشخیص رنگ، ردیابی خط، 
تقســیم بندی بدن انسان و موارد دیگر 

اشاره کرد.
صفحه نمایش و اتصال

این بازوی رباتیک با وای-فای کار 
می کند و ویژگی بلوتوث آن به کاربران 
اجازه می دهد تا گوشی های هوشمند 

خود را با آن جفت کنند.
HUENIT دارای یــک صفحه 
نمایش لمســی ۲.۴ اینچی و میکروفن 
با قابلیت تشخیص صدا است. علاوه بر 
این، یک بلندگو برای کمک به کاربران 
برای گفتگو با دستگاه دارد و با استفاده از 
بلوتوث می توان عملکردهای اینترنت 
اشیاء)IoT( را از طریق وب فعال کرد 

یا آن را به صورت بی سیم کنترل کرد.
بازوی رباتیک

ربات HUENIT می تواند ۲۲۰ 
درجه بچرخد و تــا ۲۶.۵ اونس)۷۵۰ 
گرم( وزن را بلند کند. همچنین می تواند 
تا ۴۰ ســانتی متر کشیده شود و با دقت 

۰.۰۰۵ سانتی متر هدف گیری کند.
کاربــران می تواننــد ابزارهــای 
مختلفی مانند چاپگر سه بعدی یا لیزر 

پرقدرت را برای برش یا حکاکی مواد 
مختلف به این بــازوی رباتیک اضافه 
کنند. این لیزر پرقدرت دارای سیســتم 
خنک کننده خودکار بــرای کنترل دما 
اســت و کاربران می تواننــد از ماژول 
لیزر برای ایجاد آثار هنری روی موادی 
مانند کاغذ، چوب، بالســا، تخته سه لا، 
کاغذ فوم، آلومینیوم آنودایز شده و غیره 

استفاده کنند.
چاپگر سه بعدی

 HUENIT از دیگر ویژگی های
می توان به چاپگر سه بعدی آن با سیستم 
تراز خودکار، گرماساز ۴۰ واتی و سامانه 

خنک کننده دو فن آن اشاره کرد.
این چاپگر سه بعدی یک ماژول 
قلم دارد که می توان از آن برای نوشــتن 
یا طرح کشــیدن اســتفاده کرد. بازوی 
رباتیک با اســتفاده از ماژول نگه دارنده 
قلم می تواند با خودکارهای رنگارنگ 
کار کند و همچنین می توان از آن برای 
کشــیدن طرح های مختلــف یا حتی 

خوشنویسی استفاده کرد.
 HUENIT بــازوی رباتیــک
دارای یک پمپ خلاء داخلی است که 
کاربــران می توانند بدون نیاز به اتصال 
اضافــی از آن اســتفاده کنند. چرخش 
بازو با »سِروو موتور« داخلی امکان پذیر 

می شود.
ربــات HUENIT یــک ابزار 
ایجاد کننده قابل تنظیم دارد که کاربران 
را قادر می ســازد تا ماژول های خود را 

برای کارهای مختلف طراحی کنند.
پیوست ها

هوشــمند  رباتیــک  بــازوی 
HUENIT به شــما ایــن امکان را 
می دهد که برای انجــام کارهای خانه 
پیوســت های خاصی را بــه آن اضافه 
کنید. شــما می توانید یک پیوســت یا 
ضمیمه مخصوص که می تواند قاشق 
یــا فنجان را در خود جــای دهد به آن 
وصل کنیــد. ماژول پیوســت دارای 
درگاه هــا و خروجی های برق داخلی 
اســت تا چیزهایی را که می خواهید به 

HUENIT وصل کنید.
تغییر خودکار ابزار

HUENIT قادر است ماژول ها 
را بــه تنهایــی با اســتفاده از آهنربای 
الکتریکی جایگزین کند. ویژگی تغییر 
خــودکار ابزار، آن را قادر می ســازد تا 
حجــم کاری معادل دو تا ســه بازوی 
رباتیک استاندارد را تحمل کند. ضمن 
اینکــه ویژگی کاهــش نویز آن علاوه 
بر ســرعت، دقت و عملکرد، عملکرد 
بی صدایی را نیز برای آن ممکن می کند.

گروه علمی و آموزشــی- پس 
از نمایش درخشــان ولوو با شاســی 
بلنــد EX9۰ و RAM بــا پیــکاپ 
رولوشــن، اکنون نوبت به پژو رسیده 
تا نمایشــگاه CES لاس وگاس را به 
تســخر خود درآورد.برند فرانســوی 
با کوپه اینسپشــن)Inception( در 
ســی ئی اس ۲۰۲۳ حاضر شده است. 
خودرویی که طراحی بسیار رادیکالی 
دارد و بــا هیچ کدام از اســتانداردهای 
های فعلی صنعت خودرو که در خیابان 
ها مشاهده می کنیم، هماهنگ نیست.
زاویه های تند و تیز پژو اینسپشن ما را 
تا حدودی به یاد ســایبر تراک کمپانی 
تســلا می اندازد اما جزئیات بدنه اینجا 
قطعا بسیار بیشتر از وانت ایلان ماسک 
است.همانند وانت مفهومی رم 1۵۰۰ 
رولوشــن، پژو اینسپشن نیز براساس 
پلتفرم STLA اســتلانتیس توسعه 
یافته اســت. اینسپشن ۵ متر طول دارد 
اما در شــاخص ارتفاع، تنها 1.۳۴ متر 
توسعه یافته است. معماری 8۰۰-ولت 

دی سی نیز حاضر است تا بسته باتری 
1۰۰ کیلووات ســاعت این خودرو را 
در سریع ترین زمان ممکن تغذیه کند.
براساس اطلاعات موجود، تنها ۵ دقیقه 
زمان لازم اســت تا انــرژی لازم برای 
پیمایش 1۵۰ کیلومتر در باتری ذخیره 
شود.برد حرکتی خودرو نیز حدود 8۰۰ 
کیلومتر پیش بینی شده است.مقامات 
پژو زمــان عرضه نمونــه تولید انبوه 
اینسپشن به بازار جهانی را سال ۲۰۲۵ 
عنوان کرده اند. مشخصات فنی پیشرانه 
به طور کامل منتشــر نشده اما حضور 
۲ موتور الکتریکی و سامانه تمام چرخ 
محرک برای پژو اینسپشن تایید شده که 
حدود ۶8۰ اسب بخار خروجی دارد. 
خودرو در کمتر از ۳ ثانیه شاخص صفر 
تا 1۰۰ کیلومتر را ثبت خواهد کرد. اما 
ایــن روزها، جنــگ و رقابت کابین 
خودروها در نمایشــگاه سی ئی اس 
۲۰۲۳ بســیار داغ است و پژو جدید 
نیز با نســل آینده آی-کاکپیت از راه 
رســیده اســت. اینجا خبر از اتصال 

مکانیکی فرمان نیســت و از سیســتم 
فرمان-با-ســیم اســتفاده شده است. 
همانطور که از عنوانش مشخص است؛ 
در این سیستم فرمان هیچگونه اتصال 
مکانیکی با چــرخ ها ندارد. مهمترین 
ویژگی این فناوری بهبود فرمان پذیری 
خودرو و کاهش انتقال لرزش به فرمان 
است.شکل مستطیلی فرمان نیز در نوع 
خود جدید و قابل توجه است. تمامی 
تنظیمات خودرو مانند سیستم تهویه و 
صوتی با حرکت انگشت روی همین 

فرمان قابل دسترسی و انجام، است.
سقف تمام شیشه ای 

اینسپشن نیز بخش بسیار 

متفاوت طراحی این خودرو محسوب 
می شود. مساحت این قسمت ۷.۲۵ متر 
مربع محاسبه شده که پژو از شیشه ناریما 
برای آن استفاده کرده است.این شیشه 
که فنــاوری بالای تولید را همراه خود 
دارد در واقع تحت عملیات اکسید فلزی 
قرار می گیرد که مشابه آن برای شیشه 
محافظ کلاه فضانورادان ناسا انجام می 
شــود. در نتیجه آنچه گفته شد؛ شیشه 
نمایی زرد رنگ بــه خود می گیرد در 
حالی که کیفیت دمایی خود را نیز حفظ 

می کند.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
شــرکت هلندی، نوعی ساعت مچی 
ابداع کرده است که به جای نشان دادن 
زمان، استرس، ضربان قلب و دمای بدن 
را نشان می دهد. یک ساعت هوشمند 
عجیب که به جای نمایشــگر لمسی 
تعاملی، نمایشگری از جنس یک سنگ 
قیمتی دارد، زمان را مشخص نمی کند.

»نوواچ«کــه بــه جــای فناوری 
پوشــیدنی به عنوان یک فناوری آگاه 
توصیف می شود، محصول شرکتی به 
همین نام در آمستردام هلند است.وقتی 
نوواچ روی مچ بسته می شود، استرس، 
دمــا، ضربان قلب، حرکت و الگوهای 
خواب را می خواند اما اگر می خواهید 
زمان را بدانید، به شما کمکی نمی کند. 
بــا وجود این، نــوواچ یک جایگزین 
برای طرفداران ســاعت های هوشمند 
به شــمار می رود کــه می توانند تحت 
تاثیر صفحه نمایش روشــن آن همراه 
با اعلان های مداوم قرار بگیرند.نوواچ 
فقط یکی از هــزاران گجت جدیدی 

است که در نمایشگاه »CES ۲۰۲۳« در 
لاس وگاس به نمایش گذاشته شده اند 
و فنــاوری آینده نگرانه ای را به نمایش 
می گذارند.»هایلــک مونتینگا« یکی از 
بنیان گذاران و مدیرعامل شرکت نوواچ 
گفت که این ساعت به دنبال تشخیص 
دادن بیماری ژنتیکی او در ســال ۲۰19 
طراحی شده است.بیماری »سودوزانتوما 
 Pseudoxanthoma(»الاستیکوم
Elasticum( یــا »PXE« باعــث 
ایجــاد تغییراتی در بافت همبند برخی 
از قسمت های بدن می شود و می تواند 
بینایی را از بین ببرد. مونتینگا گفت: دو 
سال و نیم پیش متوجه شدم که به خاطر 
ابتلا به یک بیماری نادر به نام PXE، در 
حال کور شدن هستم. این زنگ بیداری 
بود تا در حواس پرتی گم نشوم. من باید 
همین حالا زندگی کنم.مونتینگا شرکت 
خود را در ســال ۲۰۲۰ راه اندازی کرد 
و به همراه »تیموتی منشــوت«، یکی 
دیگر از بنیانگذاران و شــرکت هلندی 
»فیلیپس«)Philips(، دستگاه نوواچ را 

طراحی کرد. نوواچ زمان را به کاربران 
نمی گوید زیرا مخترعان آن معتقدند که 
صفحه نمایش نشان دهنده ساعت، تنها 
به احساس استرس می افزاید. نمایشگر 
ساعت از جنس یک سنگ قیمتی است 
که با دست حکاکی شده و این موجب 
می شــود که ســاعت به یک جواهر 
شباهت یابد و در عین حال، توانایی های 

پنهانی را برای ردیابی بدن دارد.
این فنــاوری می توانــد فعالیت 
الکترودرمال را حس کند. این فعالیت، 
تغییرات مقاومت پوست در برابر جریان 
الکتریکی را براساس فعالیت غدد عرق 
نشــان می دهد که می تواند نشــانگر 
استرس باشــد. فعالیت الکترودرمال 
می تواند به دلیــل وضعیت غدد عرق 
تغییر کنــد. حتی یک تفاوت کوچک، 
نشان دهنده تغییر در وضعیت احساسی 
ما است. سپس، یک الگوریتم داده ها را 
تجزیه و تحلیل می کند و از طریق یک 
لرزش ظریف به کاربر هشدار می دهد 
که ممکن است به استراحت نیاز داشته 

باشد. نوواچ، نخستین دستگاه موجود 
در بازار اســت که سطح کورتیزول و 
هورمون اولیه استرس را کنترل می کند. 
کورتیزول و رســانایی پوست هر دو 
نتایج مستقیم عوامل استرس زا هستند؛ 
بنابرایــن با هم ارتباط دارند. باید توجه 
داشت که رسانایی پوست، یک واکنش 
فوری است اما اثرات کورتیزول بین ۲۵ 
تــا ۶۰ دقیقه بعد رخ می دهند. داده های 
به دست آمده با نوواچ، بلافاصله در یک 
اپلیکیشن تلفن همراه هوشمند نمایش 
داده می شوند.به گفته »سازمان جهانی 
چالش  استرس   ،)WHO(»بهداشت
شــماره یک ســلامتی در قرن بیست 
و یکم اســت. »انجمن روان شناســی 
آمریــکا«) APA( تخمین می زند که 
مشکلات سلامتی ناشــی از استرس 

سالانه ۳۰۰ میلیارد دلار هزینه دارند.

پژو اینسپشن؛ خودرو جدید فرانسوی با ویژگی های تجهیزات فضانوردی ناسا!

ساعتی که ساعت را نشان نمی دهد!

گــروه علمی و آموزشــی- 
محمدمهدی کاظمی با حضور در شبکه 
سوم سیما به سوالاتی پیرامون تغییرات 
کنکور سراسری پرداخت و اظهار کرد: 
طی ســال های گذشته موضوع حذف 
کنکــور همواره مطرح بــوده و قانون 
مجلس شــورای اســلامی بر حذف 
کنکــور و پذیرش دانشــجو از طریق 
سوابق تحصیلی تاکید داشته است که 

تاکنون محقق نشده بود.
وی افزود: در ســنوات گذشــته 

اصلاحیه هایــی بر قانون ســنجش و 
پذیرش دانشــجو زده شد و تغییراتی 
داشــت، اما در نهایت شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی مصوبــه جدیدی را 
از ســر گذراند که اهدافی چون ایجاد 
عدالت بیشتر، کاهش اثرات سوء کنکور 
بر نظام آموزشی و اضطراب داوطلبان را 

دنبال می کرد.
معاون آموزش متوســطه وزارت 
آموزش و پرورش با بیان اینکه سنجش 
دانشجو به هر طریقی انجام شود طبیعتا 

جهت دهنده نظام آموزشی خواهد بود 
گفت: شــیوه سنجش دانشجو در همه 
این سالها برحسب سوالات تستی بوده 
و شــاهد بودیم که اثرات تست به دوره 
ابتدایی هم رسید. درواقع شورای عالی 
انقلاب فرهنگی بر اساس نقشه جامع 
علمی کشور به این مسئله ورود کرد تا 
بتواند برمیزان توجه و تمرکز بر محتوای 

درسی بیفزاید.
کاظمی در پاسخ به پرسشی مبنی 
بر شــتاب زدگی در اجــرای مصوبه 

شــورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: 
مصوبه مربوط به ســال 1۴۰۰ است که 
ابلاغ و اطلاع رســانی هم شد اما چون 
اشــکالات و ابهاماتی بر آن مترتب بود 
در جلســات 8۵۵ و 8۶۳ شورای عالی 
انقلاب فرهنگی بازنگری و اصلاحیه در 
مرداد ماه ابلاغ شد. تا قبل از شروع سال 
تحصیلی یعنی در شــهریور، جزئیات 
برگزاری کنکور و منابع نیز مشــخص 
و اعلام شــد تا فرصت کسب آمادگی 

وجود داشته باشد.
وی درباره شیوه پذیرش براساس 
قوانیــن جدید گفت: نکته نخســت 
آنکه آزمــون سراســری دومرتبه در 
سال برگزار می شــود اما پذیرش یک 
بار انجام می شــود. دوم آنکه نمره کل 
نهایی داوطلب، مشــتمل بر دوبخش 
است؛ نخست نمره آزمون اختصاصی 
در دروس تخصصــی و دوم ســوابق 
تحصیلی که همگی نمرات تراز شــده 

هستند.
معاون آموزش متوســطه وزارت 
آمــوزش و پــرورش افزود: ســوابق 
تحصیلــی نمرات مجموعــه دروس 

امتحانات نهایی اســت که به صورت 
هماهنگ کشــوری برگزار می شــود، 
سوالات و زمان برگزاری در همه کشور 

یکسان است.
کاظمی با بیان اینکه سهم سوابق 
تحصیلی برای ســال 1۴۰۲، سهم ۴۰ 
درصدی با تاثیر قطعی برای امتحانات 
نهایی پایه دوازدهم اســت گفت: سهم 
ســوابق و نمــرات امتحانــات نهایی 
پایــه دوازدهم در ســال 1۴۰۳ به ۵۰ 
درصد می رســد و در سال 1۴۰۴ برای 
امتحانات نهایی پایه یازدهم و دوازدهم 
به ۶۰ درصد می رســد. از سال 1۴۰۵ و 
بعد از آن نیز ســهم ۶۰ درصدی سوابق 
تحصیلی در ســه پایه دهم، یازدهم و 

دوازدهم را خواهیم داشت.
وی ادامــه داد: به ایــن ترتیب از 
خرداد 1۴۰۳ دبیرستانی ها در هر سه پایه 
دهم، یازدهم و دوازدهم امتحان نهایی 
خواهند داشت زیرا در سال 1۴۰۵ باید 
ســابقه تحصیلی پایه دهم و یازدهم و 
دوازدهم را داشــته باشند و تلاش سه 
ساله آنها در پذیرش دانشگاه با سهم ۶۰ 

درصدی اثرگذار خواهد بود.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد؛

" نهایی" شدن امتحانات سه پایه 
دبیرستان از خرداد ۱۴۰۳

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با اشاره به سهم سوابق تحصیلی در پذیرش نهایی
 دانشگاه ها گفت: از خرداد ۱۴۰۳ دبیرستانیها در هر سه پایه دهم، یازدهم و دوازدهم امتحان نهایی خواهند داشت، زیرا در 
سال ۱۴۰۵ باید سابقه تحصیلی پایه دهم و یازدهم و دوازدهم را داشته باشند و تلاش سه ساله آنها در پذیرش دانشگاه با 

سهم ۶۰ درصدی اثرگذار خواهد بود.

کاظمی با بیان اینکه ســهم ســوابق تحصیلی برای سال ۱۴۰۲، ســهم ۴۰ درصدی با تاثیر 
قطعی برای امتحانات نهایی پایه دوازدهم اســت گفت: ســهم ســوابق و نمرات امتحانات 
نهایی پایه دوازدهم در ســال ۱۴۰۳ به ۵۰ درصد می رســد و در ســال ۱۴۰۴ برای امتحانات 
نهایی پایه یازدهم و دوازدهم به ۶۰ درصد می رســد. از ســال ۱۴۰۵ و بعد از آن نیز ســهم 
۶۰ درصدی ســوابق تحصیلی در ســه پایه دهــم، یازدهم و دوازدهم را خواهیم داشــت.

وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد:

تکالیف آموزش و پرورش در قبال اردوهای 
خارج از مدرسه و شهر دانش آموزان

گروه علمی و آموزشــی- وزیر آموزش وپرورش با اشاره به اینکه توسعه 
گردشــگری نیازمنــد تربیت نیروی انســانی در این حوزه اســت، اظهار کرد: 
آموزش وپرورش می تواند در تربیت نیروی انسانی حوزه گردشگری به وزارت 
میراث فرهنگی و گردشــگری کمک کند. یوســف نوری در دیدار با عزت الله 
ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به فعالیت های 
خوبی که در عرصه گردشــگری در این دوره انجام شــده است، اظهار کرد: دو 
راهکار برای توسعه گردشگری در سند تحول وجود دارد که در راهکار اول 1۰ 
تا ۲۰ درصد فعالیت های کلاسی باید خارج از مدرسه باشد و در این راستا برنامه 
ویژه مدرسه موسوم به "بوم" نوشته شد که متأسفانه به دلیل شیوع ویروس کرونا 
نتوانست اجرا شود و راهکار دوم، ایجاد شبکه محیط یادگیری مانند؛ پژوهشگاه ها، 
اردوگاه ها، خانه های فرهنگ و موزه ها اســت. در سند تحول بنیادین دو راهکار 
اجرایی مشــترک بین وزارت آموزش وپرورش و وزارت گردشــگری و میراث 
فرهنگی وجود دارد لذا بهترین بستر برای تربیت نیروی انسانی حوزه گردشگری 
آموزش وپرورش اســت و بــرای آموزش وپرورش هم یکــی از جذاب ترین 
محیط های یادگیری محیط هایی است که در وزارت گردشگری و میراث فرهنگی 
وجود دارد. عضو کابینه دولت مردمی ایران قوی با اشاره به اینکه سند انتظار دولت 
از ســوی رئیس جمهور به وزارت آموزش وپرورش ابلاغ شده است، اظهار کرد: 
دریکی از بندهای سند انتظار دولت، آموزش وپرورش مکلف شده است تا دانش 
آموزان را در ســال دو روز اردوی خارج از اســتان و شهرســتان که دارای بیتوته 
باشــد و چهار روز اردوی بیرون از مدرسه ببرد که جمع این تکالیف 9۰ میلیون 
روز سفر اردو خواهد شد، بنابراین لازم است تا از مجموعه ظرفیت های وزارت 
گردشگری و میراث فرهنگی استفاده کنیم. وی بر استفاده از ظرفیت های مختلفی 
که در آموزش وپرورش وجود دارد برای توســعه گردشگری تأکید کرد و گفت: 
چندین تشکل دانش آموزی می توانند در این حوزه فعالیت داشته باشند و همچنین 

ظرفیت های خوبی در شبکه شاد وجود دارد که می توان از آن استفاده کرد.

ربات »باریستا« یا مهندس سازه؟


